N 11. Dicitio. Suba et distinguitur. Euasio.

12. Dicitio. Licitas et nitas disti guuntur. Et.

O Euasio.

Et. l. cōmus. bī. Euasio.

Et. l. m. m. m.

P Modi cas: dēdi pdictas dictiones 1 sunt octo. Impugn⁹ 2. f. dicit. s. q. r. plo. ad h. Modi solū dī dictiones in diuīnis. Regādo oēs dīctōnes in re fm aliquos. Regādo p^o pñ⁹ in dīno. Per intellm deficiētē. Per intellm supeminētes. Per dīstīctōne potētiālē. Per cōnu tā. sed tu imi tare impugnatōnes dī pō derando oīa. Impugn⁹ 2. f. Considera h plura bī pon derando oīa. Impugn⁹ 2. f.

Q Per denoia tiōne extir secam.

Per id eūre te in recto no in obliquo. Per cōnu tā. sed tu imi tare impugnatōnes dī pō derando oīa. Impugn⁹ 2. f. Considera h plura bī pon derando oīa. Impugn⁹ 2. f.

A **C**redo sic. Ubi est dicitio simplr: est ibi fundamētus simplr: et nō fm qd: sed ibi est dicitio simplr: et nō fm qd: g. et fundamētū simplr: sed qd est in po^o solū est fm qd et nō simplr. g. opz ponere fundamētū in actu. ¶ 5^o modus saluat: ga essentia vna pūctet vna l' mltos cōceptus: et fm h pōt saluari dicitio: vni enī extremum saluat de essentia sub vno pceptu: et aliū sub alio: et ita nō dicitio. ¶ Cōtra istū arguo 4^o. Ubicūqz sunt extrema dictionis formalr: ibi sunt fundamēta dictionis formalr: s; in diuinis ponunt extrema dictionis formalr: g. et fundamēta. Tūc arguit sic. Illud fundamētū qd est formalr in deo: aut est pūctus idem: aut nō. si nō: b; ppositū. si sic ergo in eodē formalr oīno i distinctio fundabunt extrema dictionis formalr: qd est ipole. ¶ 2^o sic. Quicūqz aliqua dicitio saluat in ali qua nā fm aliqūe modū fundamētū: quō ponit ibi fundamētū et dicitio ibi ponet: sed fundamētū istius dictionis nō est ibi nisi vna l' ergo et dicitio nisi vna l'. ¶ 3^o sic. Qd inest vna l' alicui est tale fm quid: et qd i est formalr est tale simplr. ¶ Tūc arguo sic. Illud qd inest alicui formalr: per pns simplr: nō pōt iesse per illud qd inest illi fm qd: sed affirmatio et negatio. et extrema multaz dictionū sunt in deo formalr: et p pns simplr: g. nō pnt sibi inesse per illud qd puenit deo vna l' vna l': qd est solū fm qd: g. ista distinctio est ibi formalr et simplr. ¶ 4^o sic. Ubicūqz est inuenire formalr termini nos pnt pncipz ibi est inuenire vitatez et: s; in deo formaliter inuenit ens et affirmatio et negatio q sunt buis termini: g. et vitas et: que est: q nō puenit oīno idē affirmare et negare de eodē fm idē. ¶ 6^o modus saluat p denotationē extrinsecā sunt in deo formalr: ab eter no: et fuit ex tpe pp denotationē extrinsecā a creatura acceptā. ¶ Cōtra istud duplr. Vel enī ista denotatio inest ex rei: aut nō. si nō: tūc arguas 3^o eos: sic 3^o illos de re: rōnis: et de intellectu deficiēte. ¶ Si aut dicas q ex nā rei: tūc arguo. Quicūqz aliqua sit oīno idē ex nā rei: si vnus denotat denotationē extrinsecā ex nā rei: et alterū. g. si intells denotat denotationē extrinsecā ex nā rei: et volūtas nō: g. intells et volūtas aliqualr distinguunt. Itē ga dicimus creaturā creati a volūate vna: nō ab itellu ex hoc eque euidēter pcludit distinctio: sic ex ali qua alia dictione: et nō est sola denotatio extrinsecā: g. s; in pposito illa formalr distinguunt. ¶ 2^o sic. Nā ex h denotat aliqd denotationē extrinsecā: ga vel ipm h; habitudinē ad aliud vel aliud ad ipm. Impole est aut q ad eadē pfectionē oīno creatura hēat habitudinē et nō hēat vel e; g. et. ¶ 7^o modus saluat: p hoc q oia q sūt in diuinis: sunt idē in recto: non tñ in obliquo. ¶ Sed tra. Quā dico sic. Intells diuinus est oīs obri creati et volūtas nō: quoz de ista obligate: vel est ali quid fabricati ab itellu vel nō. si sic arguo 3^o eos: sicut arguit est itellm deficiēte. si non: tūc arguo sic. Esse oīs obri creati et nō cē oīs obri creati sunt vere dictiono ria. Nā ita pōt cē dicitio in obliquo sic in recto: s; vni extremū istius dictionis puenit intellectui ex nā rei: et aliud volūati. S; it terminari ab aliquo alio: et nō terminari ab eodē puenit intellectui et volūati. g. et. ¶ 8^o modus saluat p notata: ga enī itells aliqd notat qd nō volūtas. Itē aliqd pōt dici de itellu: et nō de volū tate et e; et sic est de itellu et volūate: sic dico de oibus alijs. ¶ Cōtra. Cōnotare a. et nō notare: vel sunt idē ex natura rei vel non. si nō: sicut arguit est superius 3^o alios arguo ptra istos. si fictiū valer ista dicitio notare et nō notare: sicut alia. ¶ P. arguo sic. Aut cōno tare dicit pscie itellm diuinū et nō notare pscie vo luntatē: aut cōnotare dicit itellm et obm simul: vel tñ

Impugn^o 4^o

B

Et i. cōtra g.

C

Impugn^o 2^o

Et d. Enotatio nis extrinsecā qd.

D

Impugn^o 2^o

obm: vel itellm s; cū habitudinē ad obm. si p mōrē itells et volūtas sunt foialr in deo: vni est pscie vnum extremū dictionis: et aliud est aliud extremū. et sicut extrema dictionis nō cō distinguunt: sequit q itells et volūtas distinguunt. si 2^o mō. s; intells et obm sicut: nō aliquid aliud est notare nisi diuis itells et obm: et sic di uinus itells et obm s; notant diuinū itellm et obm: et sic idē notat se: qd est icōueniens. si 3^o mō. s; q dicat ordinē ad obm et cōnexionē tūc sic. ipole est idē hie or dinē et cōnexionē ad obm et nō hie: s; intells h; ordinē ad a. qz cōnotat. a. et nō volūtas. g. et. ¶ Cōfirmat. qz aut extrema dictionis sunt foialr in deo. s; vtrūqz ex tremū: et tūc h; ppo^o. qz vbiūqz sunt extrema dictionis nō cō iter fundamēta eoz est aliq distinctio. ¶ Si dicas q nō sunt ambo in deo: s; vni in deo et aliud in creatura. ¶ Cōtra. Velle infinito actu oia bona: et non velle infinito actu oia bona. Velle infinito actu oia ma la: et nō velle actu infinito oia mala. intelligere etiā ifini to actu oia bona et mala: et nō intelligere oia bona et ma la infinito actu: nullū istoz est foialr in creatura: nō il lud velle tñ oia bona actu infinito: qz nullus actus infi nitus pōt cē in creatura: et p pns nec aliud. s; intelligere oia bōa et mala. ¶ Si dicas q vtrūqz extremū ponit in deo et in creatura h; nihil est: qz inf^o velle vel ifinitū itelligere nō est in creatura pp rōnē dicit: nec est pole h; imaginari: g. h; ppo^o. ¶ Cōfirmat ista rō tota sic. Ubi est foialr affirmatio et foialr fundamētū negatio nis oppositē: ibi est foialr dicitio: s; ista affirmatio. in telligere oia itellectione ifinita. est foialr in deo: et fun damētū negationis oppositē qd est velle: vel nō itelli gere p volūtatē: est et foialr in deo: nā velle est fundamētū ist^o negationis nō itellere oia ifinito actu. g. ne cessario erit dicitio in deo: et p pns distinctio. ¶ S; v; ad h nō est dicitio nisi respectu eiusdē. sic de po^o ordi nana et nō ordinata: oī q dicitio respectu eiusdē: et p pns disti ctio: qd est ppo^o. Videt g. q pp istas dictiones q in diuinis ponunt: et de eis dnr. q necesse sit ponere aliq ex nā rei distincta: qbus applicent extrema illa.

B

F

Eusio.

G

Et dicitur h; tū pncipale.

et instantia.

Exemplū 4^o.

H

Sola.

Replicā.

Eadem sunt sol resoluit et cōstringit.

Sed hic pbadi ista distōne. s; per viā dictionis. Non enī v; q vbiūqz dicitio sit q distōne icludat. Doc pz in 4^o exēplis. p^o est de sole. Nā sol h; virtutē desiccatiuā et humectatiuā: p desiccatiuā p desiccare: p humectatiuā aut nō. 2^o ex^o est de angelo: q h; in se virtutē getatiuā celi: et virtutē motiua. et p getatiuā nō mo uet: p motiua aut mouet: g. distō. 3^o est de albedine q vir tē h; assimilatiuā et dissimilatiuā. 4^o qz eadē oia v; cē diuisiua gnis et pstitutiua spēs: sed inquātū est diuisi ua nō pstituit: et inquātū pstitutiua nō videt tñ ex istis v; pbari distō. et ibi tñ negat. ¶ Ad ista. Ad p^o de so le dico q eadē virtutē desiccāt et humectāt: et p humecta tiuā desiccāt: et p desiccatiuā humectāt: nec ē ibi distō. ¶ S; 3^o. Inquātū humectāt nō desiccāt: q sic desicca ret cerā. ¶ Dico q ly inquātū. p reduplicare virtutē v; p^o. si p^o. sic pcedo q nō seqt icōueniens: s; tñ h nō est de virtute fmonis fm oēs. ¶ Alio^o pōt reduplica re resolōne vel actionē q est. factio humectati et desic candi: et isto mō nego: et sic sequit icōueniens et dicitio. ¶ Intellndū tñ ad euidētiā ist^o: et oīz alioz exēploz: q si hiet aliqua auctatē dicere q alia et alia virtutē h sol illa faceret: et illa auctas cogeret: dicerē q ibi eēt disti ctio. sed qz nulla est: iō vitādo pluralitatē: qz nō appet